



MAPAK
HΛEKTPOHIKH ABEE



MAPAK
HΛEKTPOHIKH ABEE

**Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Έκθεση
της περιόδου
1^η Ιανουαρίου 2009 έως 30^η Σεπτεμβρίου 2009
Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου	3
B. Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009	4
Γ. Στοιχεία και πληροφορίες	24

A. Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου

Δηλώνεται με την παρούσα ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε οι ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «MAPAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.» για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2009 έως την 30^η Σεπτεμβρίου 2009, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007 και των κατά εξουσιοδότηση αποφάσεων του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Πέραμα, 25 Νοεμβρίου 2009

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ &
Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 193688

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΣΙΑΦΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 603443

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 010732

Β. Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις εννεαμήνου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» στις 25/11/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.marac.gr καθώς και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησέως τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμιακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης.....	6
Συνοπτική κατάσταση συνολικών εσόδων.....	7
Συνοπτική κατάσταση ταμειακών ροών	8
Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	10
1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο	11
2 Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες	12
2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	12
2.2 Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων	12
2.3 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων	13
2.4 Δομή Ομίλου.....	13
2.5 Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων	13
Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα που δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ, αλλά υιοθετήθηκαν πρόωρα	13
Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.	13
ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων (Αναθεωρημένο) και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις	13
ΔΛΠ 39 Χρηματοπιστωτικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση: Κατάλληλα Μέσα Αντιστάθμισης (τροποποίηση Ιούλιος 2008)	14
ΕΔΔΠΧΑ 17 Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους ιδιοκτήτες.....	14
ΕΔΔΠΧΑ 18 Μεταφορές στοιχείων του ενεργητικού από πελάτες.....	14
3 Ακολουθούμενες λογιστικές πολιτικές.....	14
4 Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας.....	15
5 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία.....	17
6 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	17
7 Δάνεια	19
7.1 Μακροπρόθεσμα Δάνεια	19
8 Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	20
9 Φόρος εισοδήματος.....	20
10 Κέρδη ανά μετοχή.....	20
11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	20
12 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη.....	20
13 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	21
14 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα	22

Συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης

Ποσά σε €		Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
	Σημείωση				
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ιδιοχρησιμοποιούμενες Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	5	3.264.930,55	3.934.398,83	2.860.080,75	3.145.176,10
Υπεραξία		588.548,00	588.548,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		141.935,82	173.457,41	141.847,41	173.361,50
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		467.785,36	525.273,44	467.785,36	525.273,44
Επενδύσεις σε θυγατρικές		0,00	0,00	701.169,00	701.169,00
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις		143.267,63	171.649,11	733.395,80	733.395,80
Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία		15.201,84	14.963,64	14.963,64	14.963,64
		4.621.669,20	5.408.290,43	4.919.241,96	5.293.339,48
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα		1.772.597,66	2.108.396,17	1.712.506,61	1.983.805,16
Πελάτες		11.564.559,79	12.500.489,87	10.828.160,85	12.120.694,72
Λουτές Απαιτήσεις		2.042.652,85	2.435.908,58	2.099.262,12	2.498.268,25
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		219.658,00	320.398,19	206.529,86	295.563,53
		15.599.468,30	17.365.192,81	14.846.459,44	16.898.331,66
Σύνολο Ενεργητικού		20.221.137,50	22.773.483,24	19.765.701,40	22.191.671,14
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		410.026,50	410.026,50	410.026,50	410.026,50
Λουτά Αποθεματικά		217.499,69	214.589,41	214.562,21	214.562,21
Αποτελέσματα Εις Νέον		(3.465.994,05)	(1.764.575,79)	(2.595.810,22)	(1.033.273,73)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους μητρικής		31.718,84	1.730.226,82	898.965,19	2.461.501,68
Δικαιώματα μειοψηφίας		918,78	918,78	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		32.637,62	1.731.145,60	898.965,19	2.461.501,68
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Δανειακές Υποχρεώσεις	7	1.970.625,67	2.231.814,90	1.342.346,11	1.551.936,59
Λουτές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	8	1.339.877,83	661.005,50	1.026.220,29	661.005,50
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		589.659,49	542.870,00	589.659,50	542.870,00
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		3.900.162,99	3.435.690,40	2.958.225,90	2.755.812,09
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές	6	5.305.547,93	7.328.186,67	5.116.127,14	7.049.993,70
Λουτές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6	2.799.342,78	2.822.844,36	2.679.594,27	2.551.390,96
Φόρος Εισοδήματος		0,00	12.782,49	0,00	0,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος εντόκων δανείων	7	416.619,76	367.279,81	345.962,48	297.418,81
Δανειακές υποχρεώσεις	7	7.766.826,42	7.075.553,90	7.766.826,42	7.075.553,90
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		16.288.336,88	17.606.647,24	15.908.510,31	16.974.357,37
Σύνολο Υποχρεώσεων		20.188.499,88	21.042.337,64	18.866.736,21	19.730.169,46
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		20.221.137,50	22.773.483,24	19.765.701,40	22.191.671,14

Συνοπτική κατάσταση συνολικών εσόδων

Ποσά σε €

	Ενοποιημένα Στοιχεία				Εταιρικά Στοιχεία			
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008
Σημείωση								
Πωλήσεις	7.587.347,61	11.166.932,56	1.909.661,69	4.775.529,80	7.198.072,60	10.623.705,07	1.827.349,46	4.613.861,86
Κόστος Πωλήσεων	(5.690.525,32)	(7.575.682,60)	(1.890.669,00)	(3.040.637,25)	(5.434.495,79)	(7.189.394,25)	(1.812.092,13)	(2.946.735,48)
Μικτό Κέρδος	1.896.822,29	3.591.249,96	18.992,69	1.734.892,55	1.763.576,81	3.434.310,82	15.257,33	1.667.126,38
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	10.764,81	36.866,56	6.399,81	19.844,36	10.764,81	18.284,95	6.399,81	1.262,75
Έξοδα διάθεσης	(896.013,26)	(1.206.909,36)	(284.583,79)	(516.457,31)	(896.013,26)	(1.132.886,86)	(284.583,79)	(498.193,39)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	(986.904,38)	(755.361,12)	(336.836,34)	(205.238,30)	(986.904,38)	(755.361,12)	(336.836,34)	(205.238,30)
Έξοδα διοίκησης	(853.238,72)	(1.060.145,80)	(217.426,76)	(366.890,12)	(746.824,48)	(973.985,87)	(201.330,97)	(347.145,35)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(219.976,59)	(104.636,76)	(70.490,89)	13.738,84	(162.640,27)	(115.914,05)	(13.154,57)	(606,25)
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	(1.048.545,85)	501.063,48	(883.945,28)	679.890,02	(1.018.040,77)	474.447,87	(814.248,54)	617.205,84
Χρηματοοικονομικό Κόστος	(553.367,85)	(642.768,99)	(146.394,99)	(260.862,59)	(487.007,65)	(599.576,26)	(138.597,93)	(207.501,17)
Κέρδη/Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	(16.740,54)	40.700,07	(12.940,31)	3.482,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων	(1.618.654,24)	(101.005,43)	(1.043.280,57)	422.510,38	(1.505.048,42)	(125.128,39)	(952.846,47)	409.704,67
Φόρος εισοδήματος	(57.488,08)	(138.214,37)	(1.052,48)	(45.206,79)	(57.488,08)	(138.214,37)	(1.052,48)	(45.206,79)
Κέρδη μετά από φόρους	(1.676.142,32)	(239.219,80)	(1.044.333,05)	377.303,59	(1.562.536,50)	(263.342,76)	(953.898,95)	364.497,88
			0,00				0,00	
			0,00				0,00	
Κατανεμημένα σε :			0,00				0,00	
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(1.676.142,32)	(239.069,31)	(1.044.333,05)	377.113,34	(1.562.536,50)	(263.342,76)	(953.898,95)	364.497,88
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	(150,48)	0,00	190,26	0,00	0,00	0,00	
			0,00				0,00	
Βασικά Κέρδη ανά Μιστοχή	10	(0,1752)	(0,0250)	0,0394	(0,1633)	(0,0275)	(0,0997)	0,0381

	Ενοποιημένα Στοιχεία				Εταιρικά Στοιχεία			
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008
Καθαρό κέρδος περιόδου	(1.676.142,32)	(239.219,80)	(1.044.333,05)	377.113,34	(1.562.536,50)	(263.342,76)	(953.898,95)	364.497,88
Λοιπά Συνολικά Έσοδα/Ζημιές								
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	(22.365,66)	13.068,57	5.271,61	25.616,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόρος εισοδήματος που περιλαμβάνεται στα λοιπά συνολικά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(22.365,66)	13.068,57	5.271,61	25.616,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(1.698.507,98)	(226.151,23)	(1.039.061,44)	402.729,63	(1.562.536,50)	(263.342,76)	(953.898,95)	364.497,88
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.698.507,98)	(225.810,48)	(1.039.061,44)	402.621,31	(1.562.536,50)	(263.342,76)	(953.898,95)	364.497,88
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	(340,75)	0,00	108,32	0,00	0,00	0,00	0,00

Συνοπτική κατάσταση ταμειακών ροών



Ποσά σε €

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων	-1.618.654,24	-101.005,43	-1.505.048,42	-125.128,39
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	373.075,83	386.729,91	356.563,98	366.334,94
Προβλέψεις	30.806,34	37.839,34	30.806,34	37.839,34
Συναλλαγματικές διαφορές	71.668,30	3.772,26	10.041,91	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	43.044,63	-40.700,07	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	537.861,76	655.655,06	499.400,70	603.809,25
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	329.366,55	-345.962,26	271.298,55	-343.884,42
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.514.292,39	-2.006.069,66	1.644.750,51	-2.212.731,97
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.358.764,42	1.474.180,07	-1.387.717,71	1.597.137,06
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-342.808,80	-636.940,98	-342.410,72	-585.095,17
Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	-129.118,40	0,00	-95.188,71
<u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</u>	<u>-420.111,66</u>	<u>-701.620,17</u>	<u>-422.314,86</u>	<u>-756.908,07</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λουπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-40.814,46	-61.904,75	-39.954,54	-61.397,12
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	-829,26	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</u>	<u>-41.643,72</u>	<u>-61.904,75</u>	<u>-39.954,54</u>	<u>-61.397,12</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	430.850,64	1.260.900,19	430.850,64	1.260.900,19
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-162.681,10	0,00	-162.681,10
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-69.835,45	-82.204,03	-57.614,91	-40.275,70
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</u>	<u>361.015,19</u>	<u>1.016.015,06</u>	<u>373.235,73</u>	<u>1.057.943,39</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	<u>-100.740,19</u>	<u>252.490,14</u>	<u>-89.033,67</u>	<u>239.638,20</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	320.398,19	96.853,14	295.563,53	81.582,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>219.658,00</u>	<u>349.343,28</u>	<u>206.529,86</u>	<u>321.220,65</u>

Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Για τον Όμιλο

Ποσά σε €	Ενοποιημένα Στοιχεία					Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2008	2.870.186,70	410.026,50	214.589,41	-1.350.819,29	485,15	2.144.468,47
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους :</u>						13.068,57
-Συναλλαγματικές διαφορές				13.068,57		13.068,57
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				-239.069,31	-150,48	-239.219,80
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2008	2.870.186,70	410.026,50	214.589,41	-1.576.820,03	334,67	1.918.317,24
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2009	2.870.186,70	410.026,50	214.589,41	-1.764.575,79	918,78	1.731.145,60
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους :</u>						-22.365,66
-Συναλλαγματικές διαφορές			2.910,29	-25.275,95		-22.365,66
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				-1.676.142,32	0,00	-1.676.142,32
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2009	2.870.186,70	410.026,50	217.499,70	-3.465.994,06	918,78	32.637,62

Για την Εταιρεία

Ποσά σε €	Εταιρικά Στοιχεία				Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2008	2.870.186,70	410.026,50	214.562,21	-1.096.649,09	2.398.126,32
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους :</u>					0,00
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				-263.342,76	-263.342,76
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2008	2.870.186,70	410.026,50	214.562,21	-1.359.991,85	2.134.783,56
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2009	2.870.186,70	410.026,50	214.562,21	-1.033.273,73	2.461.501,68
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους :</u>					0,00
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				-1.562.536,50	-1.562.536,50
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2009	2.870.186,70	410.026,50	214.562,21	-2.595.810,23	898.965,18

1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο

Η ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, ιδρύθηκε τον Σεπτέμβριο του 1981 με την υπ' αριθμ. 366040/25.08.1981 απόφαση του Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 3485/08.09.1981) και προήλθε από τη μετατροπή της Ομόρρυθμης Εταιρίας Ν. ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. η οποία είχε συσταθεί το 1976 και τις εργασίες της οποίας συνεχίζει.

Η έδρα της ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε, είναι στο Δήμο Περάματος Αττικής, επί της Λεωφόρου Δημοκρατίας 455, όπου βρίσκονται τα κεντρικά γραφεία της και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με Αριθμό Μητρώου Α.Ε. 6620/06/Β/86/23.

Η διάρκεια της Εταιρίας έχει ορισθεί 50ετής από τη δημοσίευση του καταστατικού της στο ΦΕΚ τ. Α.Ε.& Ε.Π.Ε. ήτοι μέχρι 08.09.2031 και μπορεί να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της.

Σκοπός της Εταιρίας σύμφωνα με το άρθρο 4 του καταστατικού της, είναι:

Α. ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

α) Η εμπορία γενικώς ηλεκτρονικών οργάνων, συστημάτων και συσκευών, η ολική ή μερική κατασκευή

αυτών, η εγκατάσταση, συντήρηση και επισκευή τους καθώς και εκείνων ειδικότερα που αποτελούν τον

εξοπλισμό των πλοίων.

β) Η εμπορία, κατασκευή ολική ή μερική, εγκατάσταση συντήρηση ή επισκευή ηλεκτρονικών

τηλεφωνικών κέντρων, ηλεκτρονικών υπολογιστών και μέσων τηλεπικοινωνίας και πληροφορικής.

γ) Η διενέργεια κάθε άλλης συναφούς προς τις παραγράφους 1 και 2 του παρόντος άρθρου εργασίας.

Β. ΤΟΜΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

α) Η δραστηριοποίηση σε τομείς Παραγωγής Ενέργειας, Συμπαγωγής Ηλεκτρισμού Θερμότητας και

Ψύξης, Γεωθερμικών Εφαρμογών, Φωτοβολταϊκών Συστημάτων, Φυσικού Αέριου και άλλων τομέων

ενεργειακών εφαρμογών, Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας.

β) Η αντιπροσώπευση κατασκευαστικών Οίκων, Οίκων Παροχής Υπηρεσιών και Οίκων Ενεργειακών

Εφαρμογών.

γ) Η εμπορία, εγκατάσταση και τεχνική υποστήριξη εξοπλισμού. Σχεδίαση, υλοποίηση και συντήρηση

έργων «με το κλειδί στο χέρι». Συναρμολόγηση ή / και κατασκευή ενεργειακού εξοπλισμού.

δ) Η παροχή υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου και εκπόνηση μελετών σχετικών με τα παραπάνω.

ε) Η συμμετοχή με οποιαδήποτε μορφή σε επενδύσεις εκμετάλλευσης ενεργειακών



MAPAK

HΛEKTPOHIKH ABEE

εφαρμογών και

διενέργεια κάθε άλλης συναφούς προς τα παραπάνω εργασίας.

Για την επίτευξη του σκοπού της η Εταιρία μπορεί:

α) Να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου, Ιδρύματα,

ερευνητικά κέντρα κ.λ.π. με οποιοδήποτε τρόπο και να συμμετέχει σε εταιρείες, οποιασδήποτε νομικής

μορφής κοινοπραξίες κ.λ.π που επιδιώκουν τους ίδιους ή παρεμφερείς σκοπούς που λειτουργούν ή

πρόκειται να συσταθούν.

β) Να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε.

γ) Να αντιπροσωπεύει οποιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπή ή αλλοδαπή με όμοιο ή παρεμφερή σκοπό.

δ) Να αναλαμβάνει την εκπροσώπηση ή αντιπροσωπεία Εμπορικών και Βιομηχανικών οίκων κατασκευής

ηλεκτρονικών ή μη προϊόντων εξωτερικού ή εσωτερικού κατ' αποκλειστικότητα ή μη για την Ελλάδα

καθώς επίσης και ομοίων οίκων εσωτερικού για προώθηση των πωλήσεων των προϊόντων τους σε χώρες

του εξωτερικού.

2 Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας έχουν καταρτιστεί με βάση το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Πληροφόρηση». Για την σύνταξη τους έχουν ληφθεί υπόψη όλα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) τα οποία έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (IFRIC) της IASB και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση ως την 30η Σεπτεμβρίου 2009.

Για την σύνταξη των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης της 31ης Δεκεμβρίου 2008.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή ορισμένων στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού.

2.2 Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ, το οποίο είναι το λειτουργικό νόμισμα του ομίλου, δηλαδή το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο λειτουργεί η μητρική εταιρεία και οι περισσότερες θυγατρικές της.

Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

Σημειώνεται ότι λόγω στρογγυλοποιήσεων, τα πραγματικά αθροίσματα των ποσών που



παρουσιάζονται στις δημοσιευμένες στον τύπο συνοπτικές ατομικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενδέχεται να διαφέρουν από τα αθροίσματα που παρουσιάζονται στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις.

2.3 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 25 Νοεμβρίου 2009.

2.4 Δομή Ομίλου

Στο παρακάτω πίνακα παρατίθεται ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής Εταιρίας σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες:

Επωνυμία Εταιρείας	Δραστηριότητα	Χώρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
UNIAXIS S.R.L	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Ρουμανία	98,00%	Ολική
MARAC ROMANIA S.R.L	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Ρουμανία	100,00%	Ολική
MARAC BULGARIA E.O.O.D	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Βουλγαρία	100,00%	Ολική
UKRAVOTOMATIKA TOV	Αυτοματισμοί Μηχανημάτων	Ουκρανία	35,00%	Καθαρή Θέση
GLOSEC A.E.	Συστήματα Ασφαλείας	Ελλάδα	26,00%	Καθαρή Θέση
MARAC ALBANIA Sh.p.k	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Αλβανία	49,00%	Καθαρή Θέση

2.5 Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα που δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ, αλλά υιοθετήθηκαν πρόωρα

Ο όμιλος δεν έχει υιοθετήσει πρόωρα κάποιο Πρότυπο ή διερμηνεία σε ήδη υπάρχον πρότυπο.

Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.

ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων (Αναθεωρημένο) και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις

Το ΔΠΧΑ 3 θα έχει εφαρμογή στις συνενώσεις επιχειρήσεων που προκύπτουν σε αυτές τις περιόδους και το πεδίο εφαρμογής του έχει τροποποιηθεί για να περιλαμβάνει συνενώσεις επιχειρήσεων που τελούν υπό κοινό έλεγχο και συνενώσεις χωρίς καταβολή τιμήματος (παράλληλη εισαγωγή μετοχών). Το ΔΠΧΑ 3 και το ΔΛΠ 27, μεταξύ άλλων, απαιτούν μεγαλύτερη χρήση της εύλογης αξίας μέσω της κατάστασης λογαριασμού αποτελεσμάτων και την ενδυνάμωση της οικονομικής κατάστασης της αναφερόμενης οντότητας. Επιπλέον,



αυτά τα πρότυπα εισάγουν τις ακόλουθες απαιτήσεις :

- να γίνεται επανυπολογισμός του μεριδίου συμμετοχής όταν ο έλεγχος ανακτάται ή χάνεται
- να αναγνωρίζεται άμεσα στα ίδια κεφάλαια η επίδραση όλων των συναλλαγών μεταξύ ελεγχόμενων και μη ελεγχόμενων μερών, όταν ο έλεγχος δεν έχει χαθεί, και
- εστιάζεται στο τι έχει δοθεί στον πωλητή ως τίμημα παρά στο ποσό της δαπάνης για την απόκτηση.

Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 3 και στο ΔΛΠ 27 ισχύουν για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2009. Από την εφαρμογή τους δεν θα επηρεαστούν οι οικονομικές καταστάσεις του ομίλου.

ΔΛΠ 39 Χρηματοπιστωτικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση: Κατάλληλα Μέσα Αντιστάθμισης (τροποποίηση Ιούλιος 2008)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 39, επιτρέπει σε μία οντότητα να προσδιορίσει ως αντισταθμιζόμενο στοιχείο ένα τμήμα της μεταβολής της εύλογης αξίας ή της διακύμανσης της ταμιακής ροής ενός χρηματοοικονομικού μέσου. Μία οντότητα μπορεί να προσδιορίσει τις μεταβολές στην εύλογη αξία ή στις ταμιακές ροές που συνδέονται με έναν μονομερή κίνδυνο ως το αντισταθμιζόμενο στοιχείο, σε μία αποτελεσματική σχέση αντιστάθμισης. Ο Όμιλος δεν αναμένει ότι η τροποποίηση αυτή θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 39 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2009.

ΕΔΔΠΧΑ 17 Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους ιδιοκτήτες

Σύμφωνα με την Διερμηνεία όταν μια επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μια υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Η ΕΔΔΠΧΑ 17 παρέχει οδηγίες αναφορικά με το πότε θα πρέπει μια επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα, το πώς θα πρέπει να τα επιμετρά καθώς και πώς θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστικής αξίας των πληρωτέων μερισμάτων, όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η ΕΔΔΠΧΑ 17 ισχύει για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά από την 1η Ιουλίου 2009, χωρίς να απαιτείται η αναδρομική εφαρμογή της. Η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου. Ο όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει την διερμηνεία νωρίτερα.

ΕΔΔΠΧΑ 18 Μεταφορές στοιχείων του ενεργητικού από πελάτες

Η ΕΔΔΠΧΑ 18 αφορά κυρίως τις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Η Διερμηνεία αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ αναφορικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτιριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στην παροχή αγαθών ή υπηρεσιών (πχ παροχή ηλεκτρισμού ή ύδρευσης).

Η ΕΔΔΠΧΑ 18 ισχύει για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά από την 1η Ιουλίου 2009, χωρίς να απαιτείται η αναδρομική εφαρμογή της. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο.

3 Ακολουθούμενες λογιστικές πολιτικές

Οι λογιστικές αρχές και οι εκτιμήσεις βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008, οι οποίες έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.marac.gr.

Η λεπτομερής περιγραφή του πλαισίου καθώς και οι βασικές λογιστικές αρχές κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας περιόδου έχουν παρατεθεί στις επεξηγηματικές σημειώσεις της ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της 31ης Δεκεμβρίου 2008. Κατά συνέπεια η ανάγνωση των συνημμένων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές της 31ης Δεκεμβρίου 2008, ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

Σημειώνεται ότι, η υπεραξία που αποκτάται από την συνένωση επιχειρήσεων δεν αποσβένεται, αντίθετα η υπεραξία υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης σε ετήσια βάση και αποτιμάται στο κόστος μείον τις τυχόν σωρευμένες ζημίες απομείωσης. Κατά την εκάστοτε ημερομηνία ισολογισμού ο Όμιλος εκτιμά κατά πόσον υφίστανται ενδείξεις απομείωσης. Εάν υπάρχουν τέτοιες ενδείξεις, πραγματοποιείται ανάλυση με στόχο να αξιολογηθεί κατά πόσον η λογιστική αξία της υπεραξίας είναι πλήρως ανακτήσιμη.

4 Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας

Οι τομείς αναφοράς του Ομίλου MAPAK ABEE είναι στρατηγικές επιχειρηματικές μονάδες οι οποίες δραστηριοποιούνται στην παραγωγή και εμπόριο ηλεκτρονικού εξοπλισμού και σε εμπορία ηλεκτρονικού εξοπλισμού. Διατελούν υπό διαφορετικές διευθύνσεις διότι κάθε επιχείρηση απαιτεί διαφορετική τεχνογνωσία και διαφορετικές στρατηγικές εμπορίας.

Η ανάλυση ανά τομέα πληροφόρησης παρατίθεται στους παρακάτω πίνακες :

2009	Εμπόριο Ηλεκτρονικού εξοπλισμού	Εμπόριο Εξοπλισμού Φυσικού Αερίου	Σύνολο
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	7.499.429,61	87.918,00	7.587.347,61
Έσοδα από συναλλαγές με άλλους λειτουργικούς τομείς της ίδιας οικονομικής οντότητας	0,00	0,00	0,00
Έσοδα από τόκους	0,00	0,00	0,00
Έξοδα από τόκους	-553.367,85	0,00	-553.367,85
Αποσβέσεις	-373.075,83	0,00	-373.075,83
Κέρδος ή (ζημιά) τομέα προς αναφορά (προ φόρων)	-1.612.020,74	-6.633,50	-1.618.654,24
Έσοδα ή (έξοδα) σχετικά με φόρους	-57.488,08	0,00	-57.488,08
Καθαρό Κέρδος ή (ζημιά) τομέα προς αναφορά	-1.669.508,82	-6.633,50	-1.676.142,32
Στοιχεία Ενεργητικού τομέα προς αναφορά	20.168.990,05	52.147,45	20.221.137,50
Δαπάνες για μη κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού τομέων προς αναφορά	-39.954,54	0,00	-39.954,54
Υποχρεώσεις τομέων προς αναφορά	19.844.266,01	344.233,88	20.188.499,89

Αντίστοιχα για το 2008 :



2008	Εμπόριο Ηλεκτρονικού εξοπλισμού	Εμπόριο Εξοπλισμού Φυσικού Αερίου	Σύνολο
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	10.782.850,56	384.082,00	11.166.932,56
Έσοδα από συναλλαγές με άλλους λειτουργικούς τομείς της ίδιας οικονομικής οντότητας	0,00	0,00	0,00
Έσοδα από τόκους	0,00	0,00	0,00
Έξοδα από τόκους	-642.263,19	-505,80	-642.768,99
Αποσβέσεις	-383.159,07	-3.570,84	-386.729,91
Κέρδος ή (ζημιά) τομέα προς αναφορά (προ φόρων)	-105.300,47	4.295,04	-101.005,43
Έσοδα ή (έξοδα) σχετικά με φόρους	-135.620,37	-2.594,00	-138.214,37
Καθαρό Κέρδος ή (ζημιά) τομέα προς αναφορά	-240.920,84	1.701,04	-239.219,80
Στοιχεία Ενεργητικού τομέα προς αναφορά	22.649.288,48	124.194,76	22.773.483,24
Δαπάνες για μη κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού τομέων προς αναφορά	-61.904,75	0,00	-61.904,75
Υποχρεώσεις τομέων προς αναφορά	20.753.012,14	289.325,50	21.042.337,64

Οι γεωγραφικές πληροφορίες των τομέων έχουν ως εξής :

2009		
Γεωγραφικός Τομέας	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού
Ελλάδα	7.190.756,66	4.216.492,79
Ρουμανία	0,00	340,73
Βουλγαρία	0,00	0,00
Ουκρανία	396.590,95	404.835,68
Σύνολο	7.587.347,61	4.621.669,20

Αντίστοιχα για το 2008 :

2008		
Γεωγραφικός Τομέας	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού
Ελλάδα	10.623.705,07	4.612.054,27
Ρουμανία	543.227,49	356,59
Βουλγαρία	0,00	1.022,60
Ουκρανία	0,00	794.856,97
Σύνολο	11.166.932,56	5.408.290,43

Κατά την διάρκεια του 2009 ποσό 4,6 εκ. €, δηλαδή 60% των συνολικών εσόδων του Ομίλου προέκυψε από 2 πελάτες του τομέα εμπορίου ηλεκτρονικού εξοπλισμού ενώ αντίστοιχα για το 2008 ποσό 4,7 εκ. €, δηλαδή 73% των συνολικών εσόδων του Ομίλου προέκυψε από 2 πελάτες του τομέα εμπορίου ηλεκτρονικού εξοπλισμού.

5 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Κατά τη διάρκεια της περιόδου οι καθαρές επενδύσεις της Εταιρίας και του Ομίλου σε ενσώματα περιουσιακά στοιχεία ανήλθαν στο ποσό των € 39.954,54 για την εταιρεία και στο ποσό των € 40.814,46 για τον Όμιλο, αντίστοιχα.

Επίσης, επί των ακινήτων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.319.104,91 Ευρώ και υφίσταται ενέχυρο επί του μηχανολογικού εξοπλισμού του εργοστασίου, προς εξασφάλιση Τραπεζικών δανείων, το ύψος των οποίων την 30/09/2009 ανερχόταν στο ποσό των 332.583,47 Ευρώ.

6 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι προμηθευτές του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Προμηθευτές	4.299.908,80	5.782.594,87	4.110.488,01	5.504.401,90
Γραμμάτια Πληρωτέα	29.500,00	0,00	29.500,00	0,00
Επιταγές Πληρωτέες	976.139,13	1.545.591,80	976.139,13	1.545.591,80
Σύνολο Υποχρεώσεων	5.305.547,93	7.328.186,67	5.116.127,14	7.049.993,70

Οι λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:



Ποσά σε €

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Φ.Π.Α. (Σημείωση 1)	966.456,98	1.052.355,90	919.851,89	1.014.712,44
Φόροι Μισθωτών Υπηρεσιών και αμοιβών τρίτων (Σημείωση 3)	158.606,18	120.094,03	156.291,80	119.033,10
Λοιποί Φόροι – Τέλη	107.035,96	31.502,68	81.038,67	30.962,43
Ασφαλιστικοί Οργανισμοί (Σημείωση 2)	369.980,72	432.643,68	360.584,13	429.244,60
Προκαταβολές Πελ ατών	75.116,56	168.678,69	74.330,36	163.897,10
Υποχρεώσεις προς συνδ/νες εταιρείες	67.461,61	0,00	33.855,55	124.858,00
Μερίσματα πληρωτέα	0,00	591,71	0,00	591,71
Πιστωτές διάφοροι	16.352,49	133.469,47	15.309,59	130.895,35
Εξοδα χρήσεως δεδουλευμένα	225.174,20	464.834,28	225.174,20	118.522,30
Βραχυπρόθεσμο μέρος λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	813.158,08	418.673,93	813.158,08	418.673,93
Σύνολο	2.799.342,78	2.822.844,36	2.679.594,27	2.551.390,96

- 1) Στο υπόλοιπο του ΦΠΑ περιλαμβάνεται ποσό € 662 χιλ., το οποίο μέχρι την 25/11/2009 ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων εννεαμήνου έχει ρυθμιστεί από την αρμόδια φορολογική αρχή. Το ποσό του προστίμου που καταλογίσθηκε έχει επιβαρύνει τα αποτελέσματα της περιόδου και την 10/11/2009 ποσό € 150 χιλ. κατεβλήθη έναντι του συνολικού ποσού της ρυθμιζόμενης οφειλής.
- 2) Στο υπόλοιπο των Ασφαλιστικών Οργανισμών δεν περιλαμβάνεται οφειλή η οποία μέχρι την 25/11/2009 ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων εννεαμήνου να ήταν ληξιπρόθεσμη.
- 3) Στο υπόλοιπο του ΦΜΥ και αμοιβών τρίτων περιλαμβάνεται ποσό ευρώ 136 χιλ., το οποίο μέχρι την 25/11/2009 ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων εννεαμήνου ήταν ληξιπρόθεσμο. Το ποσό του προστίμου που αναμένεται να καταλογιστεί για την περίοδο 1/1 – 30/9/2009 ανέρχεται σε € 7 χιλ. περίπου. Με το ποσό αυτό έχουν επιβαρυνθεί τα αποτελέσματα της περιόδου.

Το βραχυπρόθεσμο μέρος των λοιπών μακροπρόθεσμων αναλύεται στον παρακάτω πίνακα :

Ποσά σε €	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΦΠΑ δόσεις που λήγουν τους επόμενους 12 μήνες	813.158,08	395.935,68	813.158,08	395.935,68
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	0,00	22.738,25	0,00	22.738,25
Σύνολο	813.158,08	418.673,93	813.158,08	418.673,93

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύεται στον παρακάτω πίνακα :

Ποσά σε €	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά δάνεια	750.872,35	913.427,12	719.340,96	880.211,24
Υποχρέωση χρηματοδοτικής μίσθωσης - μακροπρόθεσμο στοιχείο	1.219.753,32	1.318.387,78	623.005,15	671.725,35
Άλλοι δανεισμοί	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Μακροπρόθεσμων	1.970.625,67	2.231.814,90	1.342.346,11	1.551.936,59
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά δάνεια	7.766.826,42	7.075.553,90	7.766.826,42	7.075.553,90
Υποχρέωση χρηματοδοτικής μίσθωσης - βραχυπρόθεσμο στοιχείο	139.770,43	127.999,93	69.113,15	58.138,93
Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα στους επόμενους 12 μήνες	276.849,33	239.279,88	276.849,33	239.279,88
Άλλοι δανεισμοί	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων	8.183.446,18	7.442.833,71	8.112.788,90	7.372.972,71
Σύνολο δανεισμού	10.154.071,85	9.674.648,61	9.455.135,01	8.924.909,30

7.1 Μακροπρόθεσμα Δάνεια

- 1) Μακροπρόθεσμο δάνειο ποσού 591 χιλ. Ευρώ έχει ληφθεί από την Εταιρία MAPAK για την χρηματοδότηση της ίδρυσης της βιομηχανικής μονάδας στο Λουτρό Αλ/πόλης. Η αποπληρωμή του γίνεται σε εξαμηνιαίες δόσεις και προβλέπεται να ολοκληρωθεί την 01/01/2014. Το επιτόκιο δανεισμού είναι κυμαινόμενο και ισούται με το εκάστοτε επιτόκιο των εντόκων γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου 12μηνής διάρκειας προσαυξημένου κατά 60%. Το υπόλοιπο την 30/9/2009 ήταν 333 χιλ. Ευρώ.

Για το δάνειο αυτό έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.319 χιλ. ευρώ και υφίσταται ενέχυρο επί του μηχανολογικού εξοπλισμού του εργοστασίου.

- 2) Μακροπρόθεσμο δάνειο ποσού 900 χιλ. Ευρώ έχει συναφθεί από την Εταιρία με την Εμπορική Τράπεζα. Η αποπληρωμή του γίνεται σε 14 εξαμηνιαίες δόσεις αρχής γενομένης την 31/7/2007 και προβλέπεται να ολοκληρωθεί την 31/01/2014. Το επιτόκιο δανεισμού είναι κυμαινόμενο και ισούται με το εκάστοτε επιτόκιο EURIBOR πλέον 3% και εισφορά 0,60 του Ν128/75. Το υπόλοιπο την 30/9/2009 ήταν 664 χιλ. Ευρώ (στο ποσό περιλαμβάνονται και κεφαλαιοποιηθέντες τόκοι ποσού € 21 χιλ. €).

Τα ποσά των μακροπρόθεσμων δανείων που είναι πληρωτέα σε διάστημα 12 μηνών από την ημερομηνία κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων έχουν μεταφερθεί και παρουσιάζονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.

**MAPAK**

HΛEKTPOHIKH ABEE

8 Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύεται στον παρακάτω πίνακα :

Ποσά σε €	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΦΠΑ	678.982,90	661.005,50	678.982,90	661.005,50
Λοιπές υποχρεώσεις	660.894,93	0,00	347.237,39	0,00
Σύνολο	1.339.877,83	661.005,50	1.026.220,29	661.005,50

Το ποσό του ΦΠΑ 867 χιλ. ευρώ ,αφορά ΦΠΑ των χρήσεων 2006 έως και 2008 το οποίο έχει ρυθμιστεί και αποδίδεται σε μηνιαίες δόσεις.

9 Φόρος εισοδήματος

Η μητρική εταιρία «MAPAK ABEE», δεν έχει διενεργήσει πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006 έως και 2008, λόγω των συσσωρευμένων φορολογικών ζημιών που εμφανίζει από προηγούμενες χρήσεις. Η Διοίκηση εκτιμά ότι δεν θα προκύψουν πρόσθετοι φόροι σε πιθανό μελλοντικό φορολογικό έλεγχο από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές.

10 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή της εταιρίας και του ομίλου παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα

	Ενοποιημένα Στοιχεία				Εταιρικά Στοιχεία			
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2008
Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της εταιρίας	-1.676.142,32	-239.069,31	-1.044.333,05	377.113,34	-1.562.536,50	-263.342,76	-953.898,95	364.497,88
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	9.567.289	9.567.289	9.567.289	9.567.289	9.567.289	9.567.289	9.567.289	9.567.289
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (€/μετοχή)	-0,1752	-0,0250	-0,1092	0,0394	-0,1633	-0,0275	-0,0997	0,0381

11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχεται σε 142 άτομα για τον Όμιλο και 130 άτομα για την Εταιρία. Κατά την 30η Ιουνίου 2008 αριθμός απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ανερχόταν σε 156 άτομα και για την Εταιρία σε 140 άτομα.

12 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Η εταιρεία πουλάει αγαθά και υπηρεσίες σε συνδεδεμένα μέρη τα οποία αφορούν Εταιρείες με κοινό ιδιοκτησιακό καθεστώς και/ή Διοίκηση με την εταιρεία και συγγενείς με αυτήν εταιρεία. Στους παρακάτω πίνακες αναλύονται οι διεταιρικές συναλλαγές καθώς οι απαιτήσεις και οι υποχρεώσεις.



ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01-30.09.2009

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01-30.09.2009					
ΑΓΟΡΑΖΟΥΣΑ ΕΤΑΙΡΙΑ					
(ποσά σε €)	GLOSEC A.E.	UNIAXIS SRL	MARAC ALBANIA	MAPAK A.B.E.E.	ΣΥΝΟΛΟ
ΠΩΛΟΥΣΑ ΕΤΑΙΡΙΑ					
MAPAK A.B.E.E.	17.780,07	1.040,00	15.695,00	0,00	34.515,07
GLOSEC A.E.	0,00	0,00		4.199,50	4.199,50
UNIAXIS SRL	0,00	0,00		6.275,94	6.275,94
	17.780,07	1.040,00	15.695,00	10.475,44	44.990,51

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01-30.09.2008

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01-30.09.2008			
ΑΓΟΡΑΖΟΥΣΑ ΕΤΑΙΡΙΑ			
(ποσά σε €)	GLOSEC A.E.	MAPAK A.B.E.E.	ΣΥΝΟΛΟ
ΠΩΛΟΥΣΑ ΕΤΑΙΡΙΑ			
MAPAK A.B.E.E.	14.399,00	0,00	14.399,00
GLOSEC A.E.	0,00	572,54	572,54
	14.399,00	572,54	

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ							
(ποσά σε χιλ. €)	UNIAXIS SRL	MARAC ROMANIA SRL	MARAC BULGARIA SRL	MAPAK ALBANIA Sh.p.k	GLOSEC A.E.	MAPAK A.B.E.E.	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΧΟΥΣΑ ΤΗΝ ΑΠΑΙΤΗΣΗ							
MAPAK A.B.E.E. 30/9/09	24.965,65	283.103,49	44.758,07	20.146,20	185.649,51	0,00	558.622,92
MAPAK A.B.E.E. 31/12/2008	23.925,65	270.330,49	0,00	2.904,20	173.538,07	0,00	470.698,41
UNIAXIS SRL 30/9/09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.855,05	37.855,05
UNIAXIS SRL 31/12/2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.658,00	124.658,00
MARAC ROMANIA 30/9/09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MARAC ROMANIA 31/12/2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GLOSEC A.E. 30/9/09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.691,07	121.691,07
GLOSEC A.E. 31/12/2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.676,13	115.676,13

Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου αναλύονται στον παρακάτω πίνακα :

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
Αμοιβές εξαρτημένης εργασίας	220.536,70	271.462,89	220.536,70	271.462,89
Αμοιβές από παροχή υπηρεσιών	0,00	4.148,27	0,00	4.148,27
Αμοιβές ως έξοδα παράστασης	11.451,69	9.900,00	11.451,69	9.900,00
Σύνολο αμοιβών	231.988,39	285.511,16	231.988,39	285.511,16

13 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η Εταιρία την 30/9/2009 είχε τις παρακάτω ενδεχόμενες υποχρεώσεις από εγγυητικές επιστολές:



ΕΠΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ	ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	Κ.ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ	ΠΡΟΚ/ΛΗΣ
Κύπρου	418.823,20	285.637,94	402.040,71
Εθνική	0,00	253.289,74	93.955,16
Γενική	110.000,00	243.184,48	0,00
Αττικής	0,00	87.732,49	0,00
Πειραιώς	94.598,00	0,00	142.467,86
Eurobank	186.616,01	113.109,58	563,00
Probank	47.127,79	195.881,36	4.152,00
Alpha	17.546,55	576,00	0,00
Millenium	8.700,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	883.411,55	1.179.411,59	643.178,73

Επίσης, επί των ακινήτων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.319.104,91 ευρώ, προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων το ύψος των οποίων την 30/9/2009 ανέρχονταν στο ποσό των 332.583,47 ευρώ.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία Εταιρίας	Χώρα	Ανέλεγκτες Χρήσεις
MAPAK HΛEKTPOHIKH ABEE	Ελλάδα	2006 - 2008
UNIAXIS S.R.L	Ρουμανία	2003 - 2008
MARAC ROMANIA S.R.L	Ρουμανία	2006 - 2008
MARAC BULGARIA E.O.O.D	Βουλγαρία	2004 - 2008
UKRAVOTOMATIKA TOV	Ουκρανία	Από 1δρυση
ΓΚΛΟΣΕΚ ΑΕ.	Ελλάδα	2007 - 2008
MARAC ALBANIA Sh.p.k	Αλβανία	2008

Τέλος, δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

14 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα

Δεν σημειώθηκε κάτι το αξιοσημείωτο.

Πέραμα 25 Νοεμβρίου 2009



MARAK

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ &
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

**ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 193688**

**ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Α.Δ.Τ. ΑΒ
010732**

**ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
Α.Δ.Τ. Τ 116027
ΑΜ ΟΕΕ 001279**



MARAK
HΛEKTPOHIKH ABEE

MARAK HΛEKTPOHIKH ANΩNYMH BИOMHXANIKH & EMΠOPIKH ETAIPEIA

ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. 6620/06/Β/86/23

Έδρα : ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 455, 18863 ΠΕΡΑΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΑΡΑΚ Ηλεκτρονική Α.Ε. και του Ομίλου Συνιστάμε Ενοποιημένος στον ανωγώνισμα, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή ύστερ αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.marac.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων του ενεαμηνίου:

25 Νοε 09

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	3.264.930,55	3.934.398,83	2.860.080,75	3.145.176,10
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Αυτοχρησιμοποιούμενα στοιχεία	141.935,82	173.457,41	141.847,41	173.361,50
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.214.802,83	1.300.434,19	1.917.313,80	1.974.801,88
Αποθέματα	1.772.597,66	2.108.396,17	1.712.506,61	1.983.805,16
Αποτίμηση από πελάτες	11.564.559,79	12.500.489,87	10.828.160,85	12.120.694,72
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.262.310,85	2.756.306,77	2.305.791,98	2.793.831,78
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρκίζεμενα για πώληση	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.221.137,50	22.773.483,24	19.765.701,40	22.191.671,14
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(2.838.467,86)	(1.139.959,88)	(1.971.221,51)	(408.685,02)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μετοχών) (α)	31.718,84	1.730.226,82	898.965,19	2.461.501,68
Δικαιώματα Μετοχικής (β)	918,78	918,78	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	32.637,62	1.731.145,60	898.965,19	2.461.501,68
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.970.625,67	2.231.814,90	1.342.346,11	1.551.936,59
Προβλεπόμενες/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.929.537,32	1.203.875,50	1.615.879,79	1.203.875,50
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.183.446,18	7.442.833,71	8.112.788,90	7.372.972,71
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.104.890,70	10.163.813,53	7.795.721,41	9.601.384,66
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρκίζεμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	20.188.499,88	21.042.337,64	18.866.736,21	19.730.169,46
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	20.221.137,50	22.773.483,24	19.765.701,40	22.191.671,14

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	1.731.145,60	2.144.468,47	2.461.501,68	2.398.126,32
Συγκρισιμότητα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(1.698.507,98)	(226.151,23)	(1.562.536,50)	(263.342,76)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	32.637,62	1.918.317,24	898.965,18	2.134.783,56

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
Κύκλος εργασιών	7.587.347,61	11.166.932,56	4.775.529,80	7.198.072,60
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.896.822,29	3.591.249,96	1.734.892,55	1.763.576,81
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.048.545,85)	(216.384,41)	(883.945,28)	679.890,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.618.654,24)	(101.005,43)	(1.043.280,57)	422.510,38
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.676.142,32)	(239.219,80)	(1.044.333,05)	377.303,59
- Ιδιαίτητες μετοχές	(1.676.142,32)	(239.069,31)	(1.044.333,05)	377.113,34
- Δικαιώματα Μετοχικής	-	(150,48)	-	190,26
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(22.365,66)	13.068,57	5.271,61	25.616,29
Συγκρισιμότητα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.698.507,98)	(226.151,23)	(1.039.061,44)	402.919,88
- Ιδιαίτητες μετοχές	(1.698.507,98)	(225.810,48)	(1.039.061,44)	402.621,31
- Δικαιώματα Μετοχικής	-	(340,75)	-	108,32
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,1752	-0,0250	-0,1092	0,0394
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(675.470,02)	170.345,50	(118.677,17)	(797.682,60)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν έχει σημειωθεί μεταβολή στις λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την σύνταξη των συνολικών οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας σε σχέση με την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευκρινίσεις τους, τα ποσά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μεθοδολογία τους στις συνολικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ενεαμηνίου 2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.4 της οικονομικής έκθεσης του Ενεαμηνίου.
- Επί των οντήτων της μετοχικής εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημενιώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.319 χιλ. € προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων, το ύψος των οποίων την 30/09/2009 ανέρχεται στο ποσό των 333 χιλ. €.
- Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαπίστωση διαφοράς καθώς και απορρίψεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Πα τις ανελκόμενες φορολογικές χρήσεις της μετοχικής εταιρείας καθώς και των θυγατρικών της δεν έχει σχηματιστεί οποιοδήποτε πρόβλεψη για τους λόγους που παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9 της οικονομικής έκθεσης του Ενεαμηνίου.
- Ο αριθμός των απασχολούμενων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 είναι : Όμιλος 142 , Εταιρεία 130 άτομα. Αντίστοιχα, ο αριθμός των απασχολούμενων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008 ήταν : Όμιλος 159 , Εταιρεία 143 άτομα.
- Τα ποσά των Εσόδων και Εξόδων αναρριχάται από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρείες
α) Έσοδα	17.780,07	0,00
β) Έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	205.795,71	558.622,92
δ) Υποχρεώσεις	121.691,07	159.546,12
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	231.988,39	231.988,39
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα περίοδο ανήλθαν σε 40 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία και 41 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο.

ΠΕΡΑΜΑ 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΤΟΥΛΗΣ
ΑΔΤ Χ 193688

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΑΔΤ ΑΒ 010732

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
ΑΔΤ Τ 116027- ΑΜ ΟΕΕ 001279

Τύπος π 2102724090

Οικονομική Έκθεση για την περίοδο
από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2009